assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Segunda-feira

23 de Maio de 2022

Edição Nº 00014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 47, de 23 de Maio de 2022

Decretos Nº 55, de 23 de Maio de 2022

Decretos Nº 56, de 23 de Maio de 2022

Decretos Nº 57, de 23 de Maio de 2022

EDIÇÃO Nº
00014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00014 - Segunda-feira, 23 de Maio de 2022 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 47, de 23 de Maio de 2022

Dispõe sobre a exoneração de

função, do servidor público que

especifica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
BERNARDO SAYÃO ESTADO DO TOCANTINS,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerado, a partir do dia 31

de maio de 2022, a Servidora pública APARECIDA REZENDE

LEÃO, matrícula nº 035, da função de PRESIDENTE DA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO, com lotação no Secretaria

Municipal de Administração

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

                                   Osorio Antunes Filho

                                       Prefeito Municipal

Decretos Nº 55, de 23 de Maio de 2022

“Dispõe sobre a nomeação do
servidor que especifica e dá
outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo
Sayão, no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais,

conforme Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor

CLEIDIVALDO RODRIGUES LOPES, para exercer o Cargo de

COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, conforme Lei

Municipal nº 508/2021, lotado na Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e designado para prestar serviços conforme

designação.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

                                   Osorio Antunes Filho

                                       Prefeito Municipal

Decretos Nº 56, de 23 de Maio de 2022

Fica exonerada a servidora
pública municipal APARECIDA
REZENDE LEÃO, e dá outras

providências.

O prefeito municipal de Bernardo
Sayão Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas.

Considerando o deferimento da Concessão

de aposentadoria por tempo de contribuição expedida pelo

Instituto Nacional de Seguro Social – INSS, através da Carta

de Concessão com número de benefício nº 205.175.439-4,

espécie 42 (Aposentadoria por tempo de contribuição), e de

acordo com a Lei Complementar nº 336 /2012, Art. 186, inciso

III, alínea “a”.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica Exonerada a partir do dia 31

de maio de 2022, por motivo de aposentadoria por tempo de

contribuição junto ao INSS, a servidora pública municipal

APARECIDA REZENDE LEÃO, matrícula funcional nº 035, a

qual exerce o cargo de Secretária, lotada na Secretaria

Municipal de Administração. Segue documento em anexo.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

                Osorio Antunes Filho

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00014 - Segunda-feira, 23 de Maio de 2022 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

                 Prefeito Municipal

Decretos Nº 57, de 23 de Maio de 2022

Fica exonerada a servidora
pública municipal NELI MARIA
NUNES, e dá outras
providências.

O prefeito municipal de Bernardo Sayão

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas.

Considerando o deferimento da Concessão

de aposentadoria por idade, expedida pelo Instituto Nacional

de Seguro Social – INSS, através da Carta de Concessão com

número de benefício nº 202.353.026-6, espécie 41

(Aposentadoria por idade), e de acordo com a Lei

Complementar nº 336 /2012, Art. 186, inciso III, alínea “d”.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica Exonerada a partir do dia 31 de

maio de 2022, por motivo de aposentadoria por idade junto ao

INSS, a servidora pública municipal NELI MARIA NUNES,

matrícula funcional nº 106, a qual exerce o cargo de

Merendeira, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Segue documento em anexo.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

                                   Osorio Antunes Filho

                                       Prefeito Municipal

		2022-05-23T14:17:37-0300
	MUNICIPIO DE BERNARDO SAYAO:25086596000115